tenham ultrapassado a linha de corte prevista na tabela 13.1, estarão automaticamente 

desclassificados do certame. 

TABELA 13.1 

LINHA DE CORTE PARA CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA  

CARGOS AMPLA CONCORRÊNCIA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD) AFRODESCENDENTE (AFRO) 

Agente Administrativo 212 (duzentos e doze) candidatos 13 (treze) candidatos 25 (vinte e cinco) candidatos 

Agente de Trânsito 42 (quarenta e dois) candidatos 03 (três) candidatos 05 (cinco) candidatos 

Atendente de Gabinete Dentário 42 (quarenta e dois) candidatos 03 (três) candidatos 05 (cinco) candidatos

[...]

42 (quarenta e dois) candidatos 03 (três) candidatos 05 (cinco) candidatos 

Fiscal do Procon 85 (oitenta e cinco) candidatos 05 (cinco) candidatos 10 (dez) candidatos 

Fiscal sanitário 42 (quarenta e dois) candidatos 03 (três) candidatos 05 (cinco) candidatos 

Técnico de Enfermagem Geral 
255 (duzentos e cinquenta e cinco) 

candidatos 
15 (quinze) candidatos 30 (trinta) candidatos 

Técnico em Segurança do Trabalho 42 (quarenta e dois) candidatos 03 (três) candidatos 05 (cinco) candidatos 

Topógrafo 42 (quarenta e dois) candidatos 03 (três) candidatos 05 (cinco) candidatos 

Analista Administrativo 212 duzentos e doze) candidatos 13 (treze) candidatos 25 (vinte e cinco) candidatos 

Arquiteto 85 (oitenta e cinco) candidatos 05 (cinco) candidatos 10 (dez) candidatos 

Assistente Social 85 (oitenta e cinco) candidatos 05 (cinco) candidatos 10 (dez) candidatos 

Auditor de Controle Interno 42 (quarenta e dois) candidatos 03 (três) candidatos 05 (cinco) candidatos 

Bibliotecário 42 (quarenta e dois) candidatos 03 (três) candidatos 05 (cinco) candidatos 

Contador 85 (oitenta e cinco) candidatos 05 (cinco) candidatos 10 (dez) candidatos 

Enfermeiro Geral 
255 (duzentos e cinquenta e cinco) 

candidatos 
15 (quinze) candidatos 30 (trinta) candidatos 

Engenheiro Agrônomo 42 (quarenta e dois) candidatos 03 (três) candidatos 05 (cinco) candidatos 

Engenheiro de Segurança do 
Trabalho 

42 (quarenta e dois) candidatos 03 (três) candidatos 05 (cinco) candidatos